non est h[ab]it[us] ut .j. sequitur .c. Personam .h[ab]ere n[on] quod pote[n]t
ut aliter sub adicte deferre si ille non acceptauerit .no[n] s[ed] e[st]
l[ib]er de elec. c. ij. et .j. de reg. uris. adus sicut b[en]eficium non
vacans no[n] deferre cu[m] adicte quado vacabit .s[ed] de d[omi]n[is] .pre-
c. ij. ad hoc .s[ed] de r[ati]o[n]e .pastoralis .h[ab]ere n[on] quod po[te]t de isto ordi-
nare non deferendo

psone sed alias puto
vniendo vel religio-
sum lo ai d[omi]nando
no[n] nisi sicut poss[et] p[ro]
acceptationem cum
eadem sit r[ati]o .s[ed] de
ec. edi. ad audientia .
y. s[ed] e. e. p[ro]f[ess]i .fij.
q. ij. c. antep[ro] .x. caa
tunc sc[en]dario fit or-
dina[n]do in p[er]sonam .

Terminu[m] .h[ab]ere non
ne statutus est termi-
nus a iure infra que[m]
desistere debet .s[ed] v[er]o
me[n]s .s[ed] e. si. de elec.
q[ui] sit .nec videt[ur] q[uo]d
beneficio iuris possit
ep[iscop]o diminueri .j. de
re. ur[is] indultum .cu[m]
suis d[omi]n[is] .Die dec[imo]
illam loqui in elec[ti]o[n]e
qui ad huc h[ab]ent d[omi]n[is]
matio[n]e[m] petere .ista
in h[ab]is qui b[en]e sit col-
latio . in h[ab]is aut[em] no[n]
est statutum certum te-
pus .et fact[um] .s[ed] e. p[ro]p[ri]-
pbat[ur] et hoc p[ro] id
quod sequitur . nam
in dec[imo] q[ui] sit .l[ap]so te-
m[in]o p[ri]uatus est ip-
so iure nec po[te]t v[er]o
us d[omi]n[is] .h[ab]ere autem
et post terminu[m] d[omi]n[is]
te d[omi]n[is] res sit i[n]
tegra ut sequitur .h[ab]ere

Lapso .quasi disse-
nisse videatur .sic .s[ed] e.

si .de ap. ab eo ubi ead[em] ista ponuntur ut p[er]tia .x. p[er] h[ab]ere
tra[m] videatur idem dicendum si dissenserit .s[ed] q[uo]d adhuc re i[n]
tegra possit d[omi]n[is] . quod v[er]o est d[omi]n[is] in eadem volu[n]tate
tate manente .ad hoc .s[ed] de p[er]t[ur] .s[ed] ubi de hoc dixi .i.

Consensum .ad h[ab]ere .ff. de op. leg. l. manapioz .

Sim qui .qui vi. vel iniuste occupat s[im] b[en]eficiu[m] cu[m]
ratum p[ri]uatus est p[ri]mo . qui aut[em] vi b[en]eficiu[m] aliq[ui]d
occupat est ipso iure p[ri]uatus iure in illo vel ad illud q[uo]d
h[ab]ebat . s[ed] manant[ur] dec[imo] h[ab]ere ad a p[ro]p[ri]ationem et de clamaco[n]em
eoz que no[n] . inno. et hosti. s[ed] e. ti. de multa . l. Cura . alias
no[n] h[ab]et locum pena dec[imo] . s[ed] e. d. multa . si ergo habeat eccle-
siam curatam et postea violenter occupat simplex b[en]eficiu[m]
um no[n] vacat p[ri]mo s[ed] po[te]t ius si quod habeat in sec[un]do .
v[er]o .j. p[ro]p[ri] . h[ab]ere . quod si habeat curatam eccl[esi]am et vi occupat

ratam habueris ius
in ipso beneficio ut
tuum dici valeat no[n]
acquiras . ipse tamen
ep[iscop]us l[ib]er quicunq[ue]
alius de ipso b[en]eficio
nisi consentire reu-
ses in personam alte-
rius ordinare nequi-
bit . quod si fecerit ei[us]
ordina[n]do facta de be-
n[ef]icio non libero vi-
ribus non subsistet .

Sed si ep[iscop]us
notificata tibi collaco-
ne ad consensu[m]dum
terminum competen-
tem assignet nisi con-
senseris poterit eo lap-
so b[en]eficiu[m] libere
cu[m] viderit expedire d[omi]n[is]
ferre . **A**nteq[ua]m tam[en]
ipsum contulerit tu-
um poteris non ob-
stante q[uo]d lapsus sit

prebendam vel simplex b[en]eficiu[m] cui est annexa eccle-
sia curata nunquid vacat prima die q[uo]d non sed habebit
locum sequens responsio hoc dico per d[omi]n[is] . s[ed] e. ti. sup[er] eo
ubi ergo esset p[ri]uatus p[ri]mo per iust[ici]a[m] receptionem sec[un]di
erit ead[em] p[ri]uatus p[er] mustam alias non et est simile q[uo]d

diamus de bigamia
que inducitur p[er] ma[n]-
monium q[uo]d no[n] tenet
eo casu quo in curat[is]
si matrimonium tene-
ret alias no[n] .s[ed] de bi-
ga. nup. m. **S**ciens
ignoranter igitur no[n]
tenebit pena ad hoc
j. e. ti. si b[en]eficia q[uo]d
de ignoranda facti ve-
rum intelligas scias
in ignoranda iuris
j. de reg. ur[is] ignoran-
da cum suis d[omi]n[is]
n. **O**btinebat ea-
dem r[ati]one que hic
ponitur in pena dec[imo]
de dec[imo] cum in curat[is]
s[ed] de elec. l. q[ui] si aliq[ui]s
scien[ter] et iniuste se
faciat in ep[iscop]um
consecrari puta lite-
pen[is] q[uo]d vacent p[ro]p[ri]-
t[er] b[en]eficia sua ac si ca-
nom[us] d[omi]n[is] fuisse
et sic ead[em] audiui i[n]
m[ag]istra fore factu[m] p[ro]
ter r[ati]onem que seq[ui]t[ur]
et eadem r[ati]one
videre tur q[uo]d si aliq[ui]s
iniuste detinens b[en]-
ficiu[m] impetrat aliud
b[en]eficiu[m] non facta
mendone de isto q[uo]d
occupatu[m] tenebat q[uo]d
litere no[n] valeant ne-
fit me lionis adidom[us]
ac ut hic ad hoc .s[ed] e.

terminus prestare co[n]-
sensum et ext[er]e de ip-
so non poterit aliter
ordinari . **I**tem

Sim qui benefi-
cium cu[m] anima
r[ati]o cura imminet vi
occupat seu se sciens
iniuste intrudit in eo .
decernimus ipso iure
fore p[ri]uatum benefi-
cio q[uo]d cum cura simili-
p[ri]m[us] obtinebat no[n]
enim decet ut stultus
melioris q[uo]d p[er]itus co[n]-
dicio[n]is existat vel q[uo]d
m[ag]is eo q[uo]d iniuste
ingredit[ur] p[ri]uilegio
gaudeat p[ro]p[ri]o . **I**n
super ut violenti qui
auctoritate vel veri-
temeritate p[ro]p[ri]a oc-
cupare dig[n]itates per-
sonatus aut alia que
cumq[ue] ecclesiastica .

quus et sic intelligatur .j. e. si motu et idem ead[em] s[im] id di-
a potest de dec[imo] non p[er]t[ur] .j. e. l. q[ui] si aliq[ui]s habebat p[er]t[ur] b[en]-
fida et quibus unum erat occupatum et r[ati]o[n]e illo sup[er]
alijs impetravit dispensationem dispensatio non valet .
o . **E**xistat p[ro]p[ri]o . q. i. legi epl[iscop]am . m. p[ro]p[ri]o . ff. q[ui] aut clam
l. na et feruus . ff. de ur[is] . x. fac. igno. l. regula . s[ed] anpen[is]
nec ex delicto quis facit adic[ti]o[n]e[m] e[st] sua[m] meliorem . ff. de dona.
inter vi. et v[er]o . l. iij. s[ed] de sen. ex. si vere nec melior esse debet
dum adum q[uo]d obedientiam adic[ti]o[n]e[m] .s[ed] de postu. c. i. de do. et
du. d[omi]n[is] . p . **V**iolenti . nota q[uo]d latus loquitur para-
p[ri]ma q[uo]d hic sed a q[uo]d loquitur hic solum in violento non
in se iniuste intrudente ut in p[ri]ma p[ar]te et immititur iste .s[ed]
rigore illius legis . C. unde vi . l. si que in tantam . x. v[er]o .
q. vi. p[ro]p[ri]o . q . **V**erentur . veteri debent cum sine iust[ici]a

dulo illa deſinere nō poſſint. nec eos uiuat antiqua poſ.
 de. j. de reg. iuris. e. i. cum ſuis deſeruant. r. **F**ormidme.
 ſm. di. docendus. de elec. cum in cunctis. de vi. et ho. ele. ve
 clerico. ad idem. C. de emen. pp. i. vna accedat quod dā
 oderunt peccare. 2c. et vocatur talis timor ſeruilis qui p ſe
 ſm. um nō habet niſi
 qz ſolct inducere ſibi
 aſem. et eſt timor ſer
 uilis ſm gg. in quo
 vult peccadi volun
 tas. et ſequeret. op
 ſi ſperaretur impuni
 tas et pūct ad ſer
 uum iudicialis reſpi
 amiffionem ſmij eo
 pūct ad merenari
 um filial reſpici of
 fenſam. et pprie ad
 ſi ſu pūct. a. **T**a
 liter. ſ. violēter ſae
 p eo qd. ſ. diſt. 2c. b
Ad ea. dīā eſt mē
 uſ quod opert m re
 et quod opert ad rē
 vt videbis. j. de dēſ.
 pūct. e. vſ. **C**
S au cōceditur a p
 datur h opinio poſſi
 quā no. ſ. e. ſi. c. vſ.
 in ſi. et re pbat opt.
 jnno. ibi no. et dpoſ.
 no. ſ. de ſpē. cū adeo
 in ſi. et ſunt de ſado i
 mediolan. archiepō.
 B queſtio pmi didi.
 e. **P**onee. et ſi nō
 apponatur hoc idem
 intelligo. ſ. de elec.
 cām. q. ſ. de ſpē. cum
 adeo. ad hoc de pre
 ſump. e. vſ. ſimo. d.
Sufficiens. g. ſi nō
 eſt ſufficiens ſeius ē
 ad hoc. ſ. de ſpē. po
 ſuſaſi. quod aut ve
 ar i hac ſufficiēcia
 no. per. j. o. ſp. q. i. c.
 i. et per. ſ. e. ſi. de
 monaſhis. e. **P**o
 pōt. de raru. no. di
 cti doctores. et moue
 bant illa rade. quia
 hoc caſu non fiebat
 grā puſo ſed iudenti. nec poterat ſm eos puſus hoc ca
 ſu ambicioſus dīā cum ad ſui inſtandam ml fuerit obten
 tum. ſ. e. q. uſ. j. e. ſi motu. ſ. de raru. eſt vxp. qz beneficiatus
 pdoneus nō eſt. ſ. e. ſup. inordinata. et ure cōi beneficia ml
 beneficiari nō mand. ſ. e. ſi. qz in raru. f. **D**imittat. ſi
 g. dimittat tūc ſibi poterit pūderi et in hoc eſt differēcia

beneficia non verent
 et ſi nō virtutis amo
 re pene ſaltem formi
 dine a ſue temeritatis
 audacia refrenent eo
 ipſo ius ſi qd m dig
 nitatibus perſonati
 bus q beneficia ocar
 patis taliter vſ ad ea
 ipſis forſitan compete
 bat amittant **I**tem
S au concedit
 vt auctoritate
 ap. poſſit vni perſoē
 pdonee m ſua vel alia
 eccleſia prouidere ali
 cui aliud beneficiunt
 obtinenti ſufficiens p
 uideere non poteſt niſi
 primo ille beneficius
 qd optatet omino dī
 mittat vel niſi m con
 ceſſioe hmoi ſit expſ
 ſum q alias beneficia
 te valeat prouidere
 perſone. tunc enim p
 uideere poterit vni
 beneficiunt tantuz ob
 tinenti dum tamen il
 li cura non imminuat
 animaruz **S**i vero

inter ſtam formam et illam quam in principio impetrat
 ut ille cui pūderetur quia m illa non ſufficit modo primū
 beneficiuz dimittere ſi tūc tacuit. j. e. ſi motu h ſufficit nūc
 dimittere ſi tūc in dēſione gracie nichil ſuerit didum. g.
Tunc enim nō interpretacionem ſtrictam ad idem. ſ.
 e. qui m illis. h.
Sine cura ſi igitur
 vtrūqz vel alterz ſit
 curatum tali non po
 terit pūdere ſt no.
 p pluralis elocatio
 non eſt vāga pūmo
 potius arta et reſtri
 genda. ſit ergo dēſi
 ta duoz numero. j.
 de reg. iur. plis. cum
 ſuis de. d. i. **S**ub
 ſiſtat. poterit igitur il
 lud beneficiunt alteri
 conferri. ſed ſi illd poſ
 ſidet. non poterit ſi
 ne caufe agnitione d
 poſſione reſp. j. e.
Sine cura et
 haa. ſi quis ig
 notans recipiat be
 neficiunt prius reſer
 uatum vel alteri col
 latum p papam ſi ex
 quo ſciuit illud ſine
 difficultate dimittere
 recipiat priora bene
 ficia pp illd dimiſſa
 a ſua non hēt de re.
 ſi ne imittitur equi
 tati et iuſte ignoran
 de pūdet. i. **S**e
 dem ap. idem ſi per a
 lum qui dferre poſ
 ſet pūta legatum. j.
 e. ſi a ſede. m. **A**d
 hys ſacntibus l ig
 norantibus non ca
 ro vñ ſi bene aduer
 tis hēc de re. nō n re
 quirat i ignorandam
 m dferre nte ſed ſoſſi
 m eo cui confer tur p
 ſumitur autem igno
 randa ml phibetur
 ſciēcia. j. de reg. iur.
 pūderi quod m
 teſtigi vt ibi dī. n.
Dimiſſa. vel iuris neceſſitate vel ignorantia vel ſola
 voluntate. o. **A**ſſignari. multo ergo forcius recupera
 bunt ſi adhuc non ſint alijs aſſignata ut. ſ. e. ſi ſibi m ſi.
 p. **C**ulpa. et ſic deberet eſſe ſine pena de dī. agnoſcē
 tes. j. de reg. iuris ſine culpa ſi ergo ſciuiſſent fuiſſent m
 culpa et ſic tali priuilegio non videntur. p. **S**eruoſa